

දුරකථන) 0112112742
தொலைபேசி) 0112112743
Telephone)
ෆැක්ස්) 0112112736
பெக்ஸ்) 0112112768
Fax)
විද්‍යුත් තැපෑල) ministryofindigenoussmedicine
மின்னஞ்சல் முகவரி) @gmail.com
E-mail)
වෙබ් අඩවිය)
இணையத்தளம்) www.mim.gov.lk
Website)



මගේ අංකය)
எனது இல) MIM/AD/13/10
My No.)
මගේ අංකය)
உமது இல)
Your No.)
දිනය) 2024.01.14
திகதி)
Date)

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
சுகாதார அமைச்சு
Ministry of Health

දේශීය වෛද්‍ය අංශය

சுதேச வைத்திய பிரிவு

Indigenous Medicine Sector

මුද්‍රණාලායිපති
රජයේ මුද්‍රණ දෙපාර්තමේන්තුව

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත්‍ර කැඳවීම

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ අංක 2199/10 දරණ 2020.10.27 දිනැති අතිවිශේෂ ගැසට් නිවේදනය මඟින් පළ කරන ලද සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ 10.3 වගන්තිය අනුව ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස්කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනය, ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය ත්‍රෛභාෂාවෙන් මේ සමඟ ඉදිරිපත් කරන අතර එම නිවේදනය 2024.01.12 දිනැති රජයේ ගැසට් පත්‍රයේ පළ කරන මෙන් කාරුණිකව දන්වමි.


වෛද්‍ය පී.පී. මහීපාල
ලේකම්

වෛද්‍ය පී. පී. මහීපාල
ලේකම්
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"සුවසිරිපාය"
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුව

සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම.

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට 2020.10.27 දිනට පවත්නා පුරප්පාඩු 20ක් සඳහා, අංක 2199/10 දරණ 2020.10.27 දිනැති අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය මඟින් ප්‍රසිද්ධියට පත් කරන ලද ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයට අනුව පහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා ඇති රේඛීය අමාත්‍යාංශය/ පළාත් සභා/ පළාත් පාලන ආයතනවල සේවය කරන ආයුර්වේද වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

01. සපුරාලිය යුතු සුදුසුකම්

- I. ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ II ශ්‍රේණියේ වසර අටක (08) සක්‍රීය හා සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම හා වැටුප් වර්ධක අටක් (08) උපයාගෙන තිබීම හෝ ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ I ශ්‍රේණියේ නිලධාරියෙකු වීම.
- II. රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා වක්‍රලේඛ අංක 01/2020 හි සඳහන් විධිවිධානන්ට අනුකූලව විනයානුකූල දැඩුවමක් ලබා නොතිබීම.
- III. ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවේ III පරිච්ඡේදයේ දැක්වෙන අයුරු විශ්වවිද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් දේශීය හෝ විදේශීය උසස් අධ්‍යාපන ආයතනයක්, පශ්චාත් උපාධි අධ්‍යයන ආයතනයක් හෝ විශ්ව විද්‍යාලයකින් ලබා ගත් ආයුර්වේද රෝහල් කළමනාකරණය පිළිබඳ පශ්චාත් උපාධි ඩිප්ලෝමාවක් ලබා තිබීම.
- IV. කළමනාකරණ සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ අනුමත කරන ලද පර්යේෂණ/ ශික්ෂණ ආයුර්වේද රෝහලක, දිස්ත්‍රික් ආයුර්වේද රෝහලක/ ග්‍රාමීය ආයුර්වේද රෝහලක, කාර්යය භාර නිලධාරී/ වෛද්‍ය අධිකාරී වශයෙන් වසර 03කට නොඅඩු සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කර තිබීම. (ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට හෝ I ශ්‍රේණියට අයත් තනතුරකට විධිමත් පරිදි පත්වීමක් හෝ වැඩ බැලීමේ පත්වීමක් ලබා සේවය කර ඇති සේවා කාලයද සලකා බලනු ලැබේ.)

සටහන :-

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා ලේකම්ගේ අංක: PSC/EST/4/2/37/1(IV)/2012 හා 2023.07.21 දිනැති ලිපිය අනුව ආයුර්වේද විශේෂඥ ශ්‍රේණියේ වෛද්‍ය නිලධාරීන්හට ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණිය සඳහා අයදුම්කළ නොහැක.

02. උසස්වීම් ක්‍රමය

2.1 තනතුරු පුරප්පාඩු ඇතිවන අවස්ථාවේ දී (සෑම වර්ෂයකම ජනවාරි 01 දිනට සහ ජූලි 01 දිනට) සේවයේ නියුතු ඉහත සුදුසුකම් සපුරන ලද ආයුර්වේද වෛද්‍ය නිලධාරීන් අතුරින් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ. පත්කිරීම් බලධරයා විසින් සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් පත් කිරීම හා එයට අදාළ වන ලකුණු පටිපාටිය අනුමත කිරීම සිදු කරනු ලබන අතර, ඒ අනුව අදාළ සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලය විසින් අයදුම්කරුවන්ගේ සුදුසුකම් පරීක්ෂා කර එම සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයේ නිර්දේශ අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ නිර්දේශය ද සහිතව පත්කිරීම් බලධරයා වෙත ඉදිරිපත් කර අනුමැතිය ලබා ගැනීමෙන් පසුව උසස්වීම් ලබා දීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

2.2 ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සිදු කරනුයේ, වාර්ෂික ඇස්තමේන්තු වලින් අනුමත තනතුරු සංඛ්‍යාවේ පවත්නා පුරප්පාඩු පිරවීම සඳහා පමණකි.

2.3 අනුමත තනතුරු සංඛ්‍යාවේ පුරප්පාඩු පිරවීමේදී උසස්වීම් කරනුයේ සෑම වර්ෂයකම ජනවාරි මස 01 දිනට හෝ ජූලි මස 01 දින සිට බලපැවැත්වෙන අයුරිනි.

03. පුරප්පාඩු තනතුරු සංඛ්‍යාව 20කි.

3.1 2020.10.27 දින සිට 2023.01.01 දින දක්වා සෑම මසකම ඇති වූ පරිපාලන II ශ්‍රේණියේ පුරප්පාඩු සඳහා (උදා: 2020.10.27 දිනට, 2021.01.01 දිනට, 2021.07.01 දිනට, 2022.01.01 දිනට ආදී වශයෙන්) උසස්වීම් සිදුකරන බැවින් එම දිනයන් වන විට ඉහත සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද ආයුර්වේද වෛද්‍ය නිලධාරීන්ට මේ සඳහා ඉල්ලුම් කළ හැකිය.

3.2 විශ්‍රාම ගන්නා අවස්ථාවේදී ඉහත සුදුසුකම් සපුරා ඇති ආයුර්වේද වෛද්‍ය නිලධාරීන්ටද මේ සඳහා ඉල්ලුම් කළ හැකිය.

04. මේ සමඟ දැක්වෙන ආකෘතිය ප්‍රකාරව (අයදුම්පත www.ayurveda.gov.lk ඔස්සේද ලබාගත හැක.) සකස් කරන ලද අයදුම්පත් 2024.02.16 දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් ආයුර්වේද කොමසාරිස් ජනරාල්, ආයුර්වේද දෙපාර්තමේන්තුව, පරණ කොට්ටාව පාර, නාවින්න, මහරගම යන ලිපිනයට එවිය යුතුය. අයදුම්පත බහා එවන කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ " ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ නිලධාරීන් පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම " යනුවෙන් සඳහන් කළ යුතුය.

05. ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියේ තනතුරකට අදාළ ආරම්භක වැටුප SL 1-2016 වැටුප් කේතයේ 12 වන පියවර වේ.

06. ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා වන සම්මුඛ පරීක්ෂණයට අදාළ ලකුණු ලබාදීමේ පරිපාටිය පහත පරිදි වේ.

6.1. සේවා කාලය : (උපරිම ලකුණු 50)

ඉහත අංක 01 යටතේ සඳහන් අවම සේවා කාලය ඉක්මවූ, II ශ්‍රේණියේ සේවය කර ඇති එක් වසරකට ලකුණු 2.5 බැගින් උපරිම ලකුණු 10ක්

හා I ශ්‍රේණියේ සේවය කර ඇති වසරකට ලකුණු 04 බැගින් උපරිම ලකුණු 40

(ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය සඳහා ලකුණු ලබාදීමේදී, වසරකට අඩු කාලයක් සඳහා සමානුපාතික ලෙස රා.සේ.කො.වක්‍රලේඛ අංක 01/2019 හි විධි විධානවලට අනුකූලව සිදු කරනු ලැබේ.)

6.2. අමතර අධ්‍යාපන සුදුසුකම්: (උපරිම ලකුණු 15)

ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවේ ඇතුළත් යම් විෂයයක් සම්බන්ධයෙන් රජයේ පිළිගත් දේශීය/ විදේශීය විශ්ව විද්‍යාලයකින් හෝ දේශීය/ විදේශීය පශ්චාත් උපාධි අධ්‍යයන ආයතනයකින් ලබා ගෙන ඇති පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම් සඳහා,

- (අ) සේවා ව්‍යවස්ථාවේ සඳහන් පශ්චාත් උපාධි ධීප්ලෝමාවක් - ලකුණු 05
- (ආ) ආයුර්වේද වෛද්‍ය විද්‍යාවට සම්බන්ධිත විද්‍යාපති (M.sc.) - ලකුණු 08
- (ඇ) ආයුර්වේද වෛද්‍ය විද්‍යාවට සම්බන්ධිත දර්ශනවේදී (M.Phil) හෝ වෛද්‍ය විශාරද (MD) (අධ්‍යයන මණ්ඩල සහතික ලබා නොමැති)- ලකුණු 10
- (ඈ) ආයුර්වේද වෛද්‍ය විද්‍යාවට සම්බන්ධිත දර්ශනපති (Ph.D) හෝ වෛද්‍ය විශාරද (MD) (අධ්‍යයන මණ්ඩල සහතික ලබා ඇති) - ලකුණු 15

සටහන 02 :

- I. ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථාවේ II පරිශිෂ්ටයේ ඇතුළත් යම් විෂයයක් සම්බන්ධයෙන් රජය පිළිගත් දේශීය/ විදේශීය විශ්ව විද්‍යාලයකින් හෝ දේශීය / විදේශීය පශ්චාත් උපාධි අධ්‍යයන ආයතනයකින් ලබා ගෙන ඇති උක්ත පශ්චාත් සුදුසුම් සඳහා ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- II. ඉහත අංක 01 හි සුදුසුකම් යටතේ අදාළ කර ගනු ලැබූ අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සඳහා මෙහිදී ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.

6.3. ප්‍රකාශන : **(උපරිම ලකුණු 10)**

ආයුර්වේද වෛද්‍ය ක්ෂේත්‍රයේ සුභ සිද්ධියට අදාළව පළකර ඇති ජාත්‍යන්තර / ජාතික මට්ටමේ සඟරා / පොත් / ප්‍රකාශන යනාදිය සඳහා

- (අ) ජාත්‍යන්තර මට්ටමේ සඟරාවල ක්ෂේත්‍රයට අදාළ ශාස්ත්‍රීය පර්යේෂණ / ප්‍රකාශන සඳහා (එකකට ලකුණු 05 බැගින් උපරිම ලකුණු 10) හෝ
- (ආ) ක්ෂේත්‍රයට අදාළව ප්‍රකාශිත ශාස්ත්‍රීය ග්‍රන්ථයක් සඳහා (එකකට ලකුණු 05 බැගින් උපරිම ලකුණු 10) හෝ
- (ඇ) ජාතික මට්ටමේ සඟරා / ප්‍රකාශන / පුවත්පතක ක්ෂේත්‍රයට අදාළ වචන 500 නොඅඩු පර්යේෂණ ලිපි සඳහා (එකකට ලකුණු 01 බැගින් ලකුණු 10)

සටහන 03 :

- i. කතෘන් කිහිපදෙනෙකුගේ සහභාගීත්වයෙන් පළකරන ලද ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් අයදුම්කරුගේ දායකත්ව ප්‍රමාණය පැහැදිලිව දක්වා තිබිය යුතු අතර, එම දායකත්ව ප්‍රමාණයට සමානුපාතිකව අයදුම්කරුට ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- ii. එකම දත්ත / පර්යේෂණ තොරතුරු මත පදනම්ව පළකරනු ලබන, බොහෝදුරට සමාන නිගමනයන්ට එළඹී ඇති ප්‍රකාශන වෙන් වෙන් ප්‍රකාශන සලකා බලනු නොලැබේ. එවැනි අවස්ථාවකදී ලකුණු ලබා දීම සඳහා එක් ප්‍රකාශනයක් පමණක් සලකා බලනු ලැබේ.
- iii. ඉහත සඳහන් ප්‍රකාශන අදාළ ක්ෂේත්‍රයට අනුකූල / යෝග්‍ය බවට, සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශයේ විද්වත් කමිටුවක් වෙත ඉදිරිපත් කර, එමඟින් ලැබෙන නිර්දේශ මත ප්‍රකාශන සඳහා ලකුණු දෙනු ලැබේ.

6.4. පුහුණු **(උපරිම ලකුණු 15)**

- (අ) සති 02 කට නොඅඩු දේශීය / විදේශීය ආයුර්වේද ක්ෂේත්‍රයට අදාළ රෝහල් කළමනාකරණය පිළිබඳ පුහුණු පාඨමාලා, (එකකට ලකුණු 01 බැගින් ලකුණු 15) හෝ
- (ආ) පත්වීම් බලධාරියා විසින් විධිමත් පරිදි පත් කරන ලද ආයුර්වේද සේවා කළමනාකරණය පිළිබඳ තනතුරක වැඩ බැලීමේ සේවා පළපුරුද්ද. (වර්ෂයකට ලකුණු 03 බැගින් ලකුණු 15)

සටහන 04: මෙහි විධිමත් පත්වීමක් යන්නෙන් අදහස් කරනු ලබන්නේ රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව / රේඛීය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් / ආයුර්වේද කොමසාරිස් / එක් එක් පළාත් වල බලය විමධ්‍යගත කර ඇති ආකාරයට පළාත් ආණ්ඩුකාරවරයා / පළාත් ප්‍රධාන ලේකම්/ පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව විසින් ලබාදී ඇති පත්වීමක් වේ.

6.5. වෙනත් සුදුසුකම් :

(උපරිම ලකුණු 10)

(අ) සන්ධාන භාෂාව / ජාත්‍යන්තර භාෂාව පිළිබඳ පාඨමාලාවකට (උපරිම ලකුණු 2.5)

(ආ) කළමනාකරණය / තොරතුරු තාක්ෂණය පිළිබඳ පාඨමාලාවකට (උපරිම ලකුණු 2.5)

(ඇ) ක්ෂේත්‍රයට අදාළව පවරා ඇති රාජකාරී ඉටු කිරීම් හා වෙනත් විශේෂ රාජකාරී සඳහා (උපරිම ලකුණු 05)

සටහන 05 :

- I. ඉහත අංක 01හි සපුරාලිය යුතු සුදුසුකම් යටතේ අදාළ කර ගනු ලැබූ අධ්‍යාපන සුදුසුකම් සඳහා මෙහිදී ලකුණු ලබා දෙනු නොලැබේ.
- II. මෙහිදී අදහස් කරනු ලබන්නේ රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව / රේඛීය අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් / එක් එක් පළාත් වල බලය විමධ්‍යගත කර ඇති ආකාරයට පළාත් ආණ්ඩුකාරවරයා / පළාත් ප්‍රධාන ලේකම් / පළාත් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාව / ආයුර්වේද කොමසාරිස් ජනරාල් / පළාත් ආයුර්වේද කොමසාරිස් විසින් පවරා ඇති රාජකාරී වේ.

සටහන 06 :

- i. ඉහත සඳහන් ක්ෂේත්‍රයන්ට අදාළව ලබාගෙන ඇති,
 - පැය 450 ට නොඅඩු පූර්ණකාලීන/ අර්ධකාලීන ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවකට - ලකුණු 2.5
 - පැය 150 ට නොඅඩු පූර්ණකාලීන/ අර්ධකාලීන ඩිප්ලෝමා පාඨමාලාවකට - ලකුණු 1.5
 - මාස 03 ට නොඅඩු සහතික පත්‍ර පාඨමාලාවකට - ලකුණු 0.5
 ලෙස ලකුණු ලබාදෙනු ලැබේ.
- ii. ඉහත එක් එක් ක්ෂේත්‍රයන්ට අදාළව ලබාගෙන ඇති ඉහළම සුදුසුකම සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලබන අතර වෙනත් සුදුසුකම් යටතේ ලබාගත හැකි උපරිම ලකුණු ප්‍රමාණය 10කි.

07. තෝරාගන්නා ක්‍රමය

සම්මුඛ පරීක්ෂණ මණ්ඩලයක් විසින් මූලික සුදුසුකම් සම්පූර්ණ කරන ලද අයදුම්කරුවන්ගේ අධ්‍යාපන, වෘත්තීය, ජ්‍යෙෂ්ඨතාවය, සේවා පළපුරුද්ද හා පුහුණු සම්බන්ධ සහතික හා ලේඛණ පරීක්ෂා කිරීමෙන් අනතුරුව ඉහත සඳහන් ලකුණු ලබාදීමේ පටිපාටිය අනුව ඉහළම ලකුණු ලබාගන්නා අයදුම්කරුවන්, පවත්නා පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව අනුව ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීමට කටයුතු කරනු ලැබේ.

08. මෙම නිවේදනය මඟින් ආවරණය නොවන යම් කරුණක් සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ තීරණය අවසන් තීරණය වනු ඇත. තවද, මෙම නිවේදනයේ සිංහල, දෙමළ හා ඉංග්‍රීසි පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවයක් හෝ පරස්පරතාවයක් හෝ ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත්විය යුතු වන්නේය.

රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ සෞඛ්‍ය සේවා කමිටුවේ නියමය පරිදි

කොළඹ දී
2024.10.11..... මස වැනි දින


ලේකම්,
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය

වෛද්‍ය පී. ජී. මහීපාල
ලේකම්
සෞඛ්‍ය අමාත්‍යාංශය
"සුවසිරිපාය"
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත,
කොළඹ 10.

ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය

ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා අයදුම්පත

1. මූලකරු සමඟ නම :
2. සම්පූර්ණ නම :
3. උපන් දිනය :
4. ජාතික හැඳුනුම්පත් අංකය :
5. (i) ස්ථීර ලිපිනය :
- (ii) දුරකථන අංකය :
6. (i) සේවා ස්ථානයේ ලිපිනය :
- (ii) දුරකථන අංකය :
7. (i) මුල් පත්වීමේ දිනය :
- (ii) වර්තමාන ශ්‍රේණිය :
- (iii) II ශ්‍රේණියට පත්වූ දිනය :
- (iv) 2022.12.31 දිනට II ශ්‍රේණියේ සේවා කාලය :
- (v) I ශ්‍රේණියට පත්වූ දිනය :
- (vi) 2022.12.31 දිනට I ශ්‍රේණියේ සේවා කාලය :
- (vii) සේවය ස්ථීර කර තිබේද :
- (viii) සේවය ස්ථීර කල දිනය :

08. අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ 01 (IV) හි සඳහන් පරිදි ලබා ඇති සුදුසුකම් :

| අයදුම්පත් කැඳවීමේ නිවේදනයේ සඳහන් සපුරා ගතයුතු සුදුසුකම් අංක 01 (IV) ට අදාළව දරණ තනතුර හා ආයතනය | තනතුර අයත් ශ්‍රේණිය (I ශ්‍රේණිය / පරිපාලන I / II) | තනතුරේ ස්වභාවය (ස්ථීර / වැඩ බැලීම) | අදාළ තනතුරේ සේවය කල කාලය | |
|--|---|------------------------------------|--------------------------|-------|
| | | | සිට | දක්වා |
| | | | | |
| | | | | |

09. ලබා ඇති පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම්:

(ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ III පරිශිෂ්ටයට අනුව)

| ආයතනය | පාඨමාලාවේ නම | කාලය | සම්පූර්ණ කළ දිනය (පුහුණු කාලය ඇතුළත්ව) |
|-------|--------------|------|--|
| | | | |
| | | | |

10. ලබා ඇති පශ්චාත් උපාධිය ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ III පරිශිෂ්ටයට අනුව කුමන විෂය ධාරාවට අයත් වන්නේද යන වග:.....

11. අනෙකුත් රාජ්‍ය භාෂා ප්‍රවීණතාවය

(i) සිංහල / දෙමළ වර්ෂය :.....

12. වැටුප් රහිත නිවාඩු / අඩ වැටුප් රහිත නිවාඩු / විදේශ නිවාඩු (වැටුප් රහිත / වැටුප් සහිත) ලබා ගෙන ඇත්නම් ඒ පිළිබඳ විස්තර :

| වැටුප් රහිත / අඩ වැටුප්/ විදේශ නිවාඩු (වැටුප් සහිත/ වැටුප් රහිත) ලබා ගැනීමට හේතුව | නිවාඩු කාල සීමාව | | ලබා ගත් නිවාඩු ප්‍රමාණය | | |
|---|------------------|-------|-------------------------|-----|-----|
| | සිට | දක්වා | අඩු. | මාස | දින |
| | | | | | |

13. කාර්යක්ෂමතා කඩඉම් විභාගය සමත්වී ඇති/නැති බව :

14. ඔබගේ සේවා කාලය තුළ කුමන හෝ අවස්ථාවක ඔබට විරුද්ධව විනයානුකූල පියවර ගෙන තිබේද? (එසේ නම්)

| විනය කීරණය | වෝදනා පත්‍රයට අනුව වරද සිදු වූ කාල සීමාව |
|------------|--|
| | |

ඉහත දක්වා ඇති තොරතුරු සත්‍ය බවට සහතික කරමි.

දිනය:

නම :

අත්සන :

ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිර්දේශය

..... මයා/මිය/මෙනෙවිය විසින් ශ්‍රී ලංකා ආයුර්වේද වෛද්‍ය සේවයේ පරිපාලන II ශ්‍රේණියට උසස් කිරීම සඳහා ඉදිරිපත් කර ඇති අයදුම්පත මේ සමඟ ඉදිරිපත් කරනු ලබන අතර, එහි සඳහන් තොරතුරු නිවැරදි බවත්, පූර්වාසන්න වසර 05 තුළ නිලධාරියා/නිලධාරිනිය සතුටුදායක සේවා කාලයක් සපුරා ඇති / නැති බවත්, පූර්වාසන්න වසර 05 තුළ නිලධාරියාට/නිලධාරිනියට විරුද්ධව විනය ක්‍රියාමාර්ගයක් ගෙන ඇති*/නොමැති බවත් සහතික කරමි.

.....

.....

දිනය

ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන

හා නිල මුද්‍රාව

- * විනය ක්‍රියාමාර්ගයක් ගෙන ඇතිනම් ඒ පිළිබඳව සඳහන් කළ යුතුය.
- * අසම්පූර්ණ ලෙස ඉදිරිපත් කරන ලද අයදුම්පත් සම්මුඛ පරීක්ෂණය වෙත ඉදිරිපත් කිරීම ප්‍රතික්ෂේප කරන බවත්, ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රයට අනුකූල නොවන ඉල්ලුම්පත් සහ අසම්පූර්ණ ඉල්ලුම්පත් දැනුම් දීමකින් තොරව ප්‍රතික්ෂේප කෙරෙනු ඇත.

**Health Services Committee of the Public Service Commission
Ministry of Health**

**Calling Applications for Promotion to the Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda
Medical Service**

Applications will be entertained from Ayurveda Medical Officers who are serving in the Line Ministry / Provincial Councils/ Local Government Institutions, who have fulfilled following qualifications in accordance with the Service Minute of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service published in the Extraordinary Gazette Notification bearing No. 2199/10 dated 27.10.2020 for 20 existing vacancies as at 27.10.2020 in the Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service.

01. Qualifications that should be fulfilled

- I. Completion of eight years (08) active and satisfactory period of service in the Grade II of the Ayurveda Medical Service and being earned eight (08) salary increments or being an Officer of the Grade I of the Ayurveda Medical Service.
- II. Not being received a disciplinary punishment in accordance with the provisions mentioned in the Public Service Commission Circular No. 01/2020.
- III. As per the Appendix III of the Service Minute of the Ayurveda Medical Service, being obtained a Postgraduate Diploma in Ayurveda Hospital Management from a Local or Foreign Higher Education Institution, a Postgraduate Education Institution or a University recognized by the University Grants Commission.
- IV. Completion of a service period of less than three years (03) as a Medical Officer in Charge /Authorized Medical Officer in a Research/ Teaching Ayurveda Hospital, District Ayurveda Hospital / Rural Ayurveda Hospital approved by the Department of Management Service. (the period of service that has been served in a formal appointment to a post belongs to the Administration Grade II or Grade I of the Ayurveda Medical Service or an acting post will also be considered.)

Note :-

As per the letter No. PSC/EST/4/2/37/1 (IV) / 2012 and dated 21.07.2023 of the Secretary of the Public Service Commission, the Ayurveda Special Grade Medical Officers cannot apply for the Administration Grade II of the Ayurveda Medical Service.

02. Method of Promotion

- 2.1. In the event that the vacancies of the posts are occurred (on the date of 01 of January and on 01 of July every year) applications are entertained from among the Ayurveda Medical officers in the service who were completed above qualifications. Appointment of an Interview Board and granting approval for the Marking Procedure applicable to that are done by the appointing authority, and

accordingly the qualifications of the applicants are evaluated by the relevant Interview Board and recommendations of that Interview board along with the recommendations of the Secretary of the Ministry are submitted to the appointing authority and after having obtained the approval, action will be taken to grant promotions.

2.2 Promotion to the Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service will be made, to fill up only existing vacancies of the number of posts approved from the annual estimates.

2.3. In filling up vacancies of the approved number of posts, promotions will be made with effect from the dates of 01 January or 01 of July every year.

03. Number of posts vacant is 20.

3.1 Since the promotions are made for vacancies of the Administration Grade II occurred from 27.10.2020 to 01.01.2023 (E.g. as at 27.10.2020, as at 01.01.2021, as at 01.07.2021. as at 01.01.2022 etc.) the Ayurveda Medical Officers who completed the above qualifications by those dates can apply for these promotions.

3.2. Ayurveda Medical Officers who have completed the above qualifications at the time of retirement can apply for this.

04. Application prepared as per the model shown (application can also be downloaded through the www.ayurveda.gov.lk) should be sent to the address of Commissioner General of Ayurveda, Department of Ayurveda, Old Kottawa Road, Navinna, Maharagama under registered post on or before 16.02.2024. The caption "Calling applications for the promotion to the Administration Grade II for the officers of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service" should be mentioned on the top left-hand corner of the envelope of which the application is sent.

05. The initial salary of a post of Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service is Step 12 of the SL 1 – 2016 Salary Code.

06. The Marking Procedure relevant to the interview for the promotion to the Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service is as follows.

6.1. Period of Service:

(Maximum Marks 50)

served in Grade II Exceeding the minimum period of service mentioned under No. 01 above, 2.5 marks per one year of service 10 maximum marks

and 04 marks per one year of service served in Grade I 40 maximum marks

(In providing marks for seniority, for a period of less than one year, marks will be given proportionately in accordance with the provisions of the Public Service Commission Circular No. 01/2019.)

6.2. Additional Educational Qualifications:**(maximum Marks 15)**

For Postgraduate Qualifications obtained from a local / foreign University or from a Local / foreign Postgraduate Institution recognized by the Government of Sri Lanka for any subject included in the Service Minute of the Ayurveda Medical Service,

- (a) For a Postgraduate Diploma mentioned in the Service Minute - 05 marks
- (b) For Master of Science (M.Sc.) degree related to Ayurveda Medicine - 08 marks
- (c) For Master of Philosophy (M.Phil.) related to Ayurveda Medicine or Doctor of Medicine (MD) (not Board certified) - 10 marks
- (d) for Doctor of Philosophy (Ph.D.) or Doctor of Medicine (MD) (Board certified) related to Ayurveda Medicine - 15 marks

Note 02 :

- I. For a above said Postgraduate Qualifications obtained from a local / foreign University or from a Local / foreign Postgraduate Institution recognized by the Government of Sri Lanka for any subject included in the Appendix II of the Service Minute of the Ayurveda Medical Service marks will be granted.
- II. For Educational Qualifications relevant to the qualifications No. 01 above marks will not be granted under this category.

6.3. Publications:**(Maximum marks 10)**

For international / National level Journals / Books / publications etc. relevant for the benefit of the field of Ayurveda Medicine.

- (a) For Academic Research / publications published in international level Journals related to the Subject area (05 marks each 10 maximum marks) or
- (b) For a book published related to the subject area (05 marks each 10 maximum marks) or
- (c) For Research Articles of less than 500 words published related to the area in National level Journals / Publications / News paper (01 mark each 10 marks)

Note 03 :

- i. With regard to publications with a participation of several authors the amount of contribution of the candidate should be clearly indicated, and marks will be granted in proportion to the candidate's contribution.
- ii. Publications published on the basis of same data / Research information, and mostly reaching substantially similar conclusions will not be considered as separate publications. In such cases only one publication will be considered for granting of marks.
- iii. Above mentioned publications are submitted to an Expert Committee of the Ministry of Health and that they check the compatibility / suitability to the related field, and on the recommendation received marks will be granted for such publications.

6.4. Training

(15 Maximum marks)

- (a) Local / foreign Training courses in Hospital Management related to the field of Ayurveda less than 02 weeks, (01 mark each 15 maximum marks) or
- (b) Service Experience in an Acting Post on Ayurveda Service Management of which formal appointment made by the Appointing Authority (03 marks each year 15 maximum marks)

Note 04 : The formal appointment herein means an appointment made by Public Service Commission / Secretary of the Line Ministry / Commissioner of Ayurveda / Governor of the Province as in the manner of Powers decentralize in each Provinces / Chief Secretary of the Province / Provincial Public Service Commission.

6.5. Other Qualifications :

(10 Maximum Marks)

- (a) For a study course of Link language / International Language (2.5 maximum marks)
- (b) For study course of Management / Information Technology (2.5 maximum marks)
- (c) For performing of assigned duties and other special ditties related to the field
(05 maximum marks)

Note 05 :

- I. Marks will not be granted for the educational Qualifications that have been considered for fulfilling qualifications under No. 01 above.
- II. This refers to the duties that has been assigned by the Public Service Commission / Secretary of the Line Ministry / Governor of the Province as in the manner of Powers decentralize in each Provinces / Chief Secretary of the Province / Provincial Public Service Commission/ Commissioner of Ayurveda / Provincial Commissioner of Ayurveda.

Note 06 :

- i. Marks will be granted for courses obtained related to above mentioned fields specified as follows,

| | |
|--|-------------|
| A full time / part time Diploma course less than 450 hours | - 2.5 marks |
| A full time / part time Diploma course less than 150 hours | - 1.5 marks |
| For a Certificate course less than 03 months | - 0.5 marks |

ii Marks will be granted only for the highest qualifications obtained in each of the above fields and maximum number of marks that can be obtained under other qualifications is 10.

07. Method of Selection

After having checked the certificates and documents related to the educational, Professional, Work experience and training of the candidates who have completed the basic qualifications by an Interview Panel, the candidates who obtain the highest marks according to the above marking procedure, according to the number of available vacancies, action will be taken to promote the Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service

08. On any matter not covered by this notification the decision of the Health Service Committee of the Public Service Commission will be final. Also, if there is any inconsistency or contradiction between the Sinhala, Tamil and English texts in this notification, the Sinhala language text shall prevail.

By order of the Health Service Committee of the Public Service Commission

At Colombo

On this day of(Month) 2024

Secretary
Ministry of Health

Model Application Form
Application form for the Promotion to the Administration Grade II of the
Sri Lanka Ayurveda Medical Service

1. Name with Initials :
2. Full Name :
3. Date of Birth :
4. National Identity Card No. :
5. (i) Permanent Address :
- (ii) Telephone No. :
6. (i) Address of the work place :
- (ii) Telephone Number :
7. (i) Date of first appointment :
- (ii) Present Grade :
- (iii) Date of Appointment to the Grade II :
- (iv) Service period of the Grade II as at 31.12.2022 :
- (v) Date of appointment to the Grade I :
- (vi) Service period of the Grade I as at 31.12.2022 :
- (vii) Whether service has been confirmed :
- (viii) Date of confirmation of the service :
08. Qualifications obtained as mentioned in the 01 (IV) of the Notification calling applications :

| Qualifications that should be fulfilled as mentioned in the Notification calling applications relevant to No. 01 (IV) the position hold and the Institution | The Grade to which the post belongs (Grade I / Administration I / II) | Nature of the Post (Permanent / Acting) | Period served in the relevant post | |
|---|---|---|------------------------------------|----|
| | | | From | To |
| | | | | |
| | | | | |

09. Postgraduate Qualifications obtained :
 (As per the Appendix III of the Service Minute of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service)

| Institution | Name of the Course | Time period | Date of completion (including training period) |
|-------------|--------------------|-------------|--|
| | | | |
| | | | |

10. The Postgraduate Degree obtained is belongs to which Subject Stream as per the Appendix III of the Service Minute of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service :

11. Other Official Language Proficiency

(i) Sinhala / Tamil Year:

12. Detail of No pay leave / Leave without half pay / Foreign Leave (No pay / with pay) if obtained:

| Reason for obtaining no pay leave / half pay / Foreign Leave (No pay / with pay) | Period of leave | | Number of leave obtained | | |
|---|-----------------|----|--------------------------|--------|-------|
| | From | to | Years | Months | Dates |
| | | | | | |

13. Whether Efficiency Bar Examinations has been passed / has not been passed :

14. Has Disciplinary action been taken against you at any occasion within your period of service?
(If so)

| Disciplinary Decision | Period of which the Offence occurred as per the Charge Sheet |
|-----------------------|--|
| | |

I certify that the above-mentioned information is true.

Date :

Name :

Signature :

Recommendation of the Head of the Department

The application submitted by Mr. / Mrs. / Miss.for promotion to the Administration Grade II of the Sri Lanka Ayurveda Medical Service is submitted herewith, and the information mentioned therein is correct, and that the officer / lady officer has completed / has not completed the satisfactory period of service in the immediate preceding 05 years, and a disciplinary action has been taken* / has not been taken against the officer / lady officer during the immediate preceding 05 years.

Date :

.....
Signature of the Head of the Department
and Official Seal

*If a disciplinary action has been taken, that should be mentioned.

*Incomplete applications submitted will be rejected without submitting to the Interview, and applications that is not in accordance with the model application form and incomplete applications will be rejected without notice.

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழு

சுகாதார அமைச்சு

இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு பதவியுயர்த்துவதற்கு விண்ணப்பம் கோரல்.

இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு 2020.10.27 இல் நிலவும் 20 வெற்றிடங்களுக்காக 2199/10 ஆம் இலக்க 2020.10.27 ஆம் திகதிய அதிவிசேட வர்த்தமானப் பத்திரிகையில் வெளியிடப்பட்ட இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் பிரகாரம் பின்வரும் தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள நிரல் அமைச்சு/ மாகாண சபை/ உள்நாட்சி நிறுவனங்களில் கடமை புரியும் ஆயுர்வேத மருத்துவ உத்தியோகத்தர்களிடம் விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

01. பூர்த்திசெய்யப்பட வேண்டிய தகைமைகள்

- I. ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் தரம் II இல் எட்டு (08) ஆண்டுகளுக்கு மேல் செயலாக்கமான மற்றும் திருப்திகரமான சேவைக்காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல், எட்டு (08) சம்பளவேற்றங்களை உழைத்திருத்தல் அல்லது ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் தரம் I இன் உத்தியோகத்தர் ஒருவராக இருத்தல்.
- II. அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுற்றறிக்கை இலக்கம் 01/2020 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் ஒழுக்காற்றுத் தண்டனை பெறாதிருத்தல்.
- III. ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பு பின்னிணைப்பு III இல் காட்டப்பட்டுள்ளவாறு பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு அல்லது வெளிநாட்டு உயர்கல்வி நிறுவனம், பட்டப் பின் படிப்பு நிறுவனம் அல்லது பல்கலைக்கழகம் ஒன்றில் இருந்து பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட ஆயுர்வேத வைத்தியசாலை முகாமைத்துவம் தொடர்பான பட்டப் பின் படிப்பு டிப்ளோமாவைப் பெற்றிருத்தல்.
- IV. முகாமைத்துவ சேவைகள் திணைக்களம் மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஆராய்ச்சி/ போதனா ஆயுர்வேத வைத்தியசாலை ஒன்றில், மாவட்ட ஆயுர்வேத வைத்தியசாலை ஒன்றில்/ கிராமிய ஆயுர்வேத வைத்தியசாலை ஒன்றில் கடமைகளுக்குப் பொறுப்பான உத்தியோகத்தர்/ மருத்துவ அதிகாரியாக 03 ஆண்டுகளுக்கு குறையாத சேவைக் காலத்தைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல். (ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு அல்லது தரம் I இற்குரிய தரம் ஒன்றில் முறைசார்ந்த ரீதியான நியமனம் அல்லது பதில் கடமை நியமனம் ஒன்றைப் பெற்று கடமை புரிந்துள்ள சேவைக் காலமும் கருத்திற் கொள்ளப்படும்)

குறிப்பு :-

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் செயலாளரின் இலக்கம்: PSC/EST/4/2/37/1(IV)/2012 மற்றும் 2023.07.21 ஆம் திகதிய கடிதத்தின் பிரகாரம் ஆயுர்வேத விசேட நிபுணத்துவ தரத்தில் உள்ள மருத்துவ உத்தியோகத்தர்களுக்கு ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு விண்ணப்பிக்க முடியாது.

02. பதவியுயர்வுத் திட்டம்

2.1 பதவி வெற்றிடம் ஏற்படும் சந்தர்ப்பத்தில் (ஒவ்வொரு ஆண்டும் சனவரி 01 ஆம் திகதி மற்றும் யூலை 01 ஆம் திகதிக்கு) கடமையில் ஈடுபட்டுள்ள மேற்குறித்த தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள ஆயுர்வேத மருத்துவ உத்தியோகத்தர்களிடம் விண்ணப்பங்கள் கோரப்படும். நியமன அதிகாரியால் நேர்முகப் பரீட்சை சபையை நியமித்தல் மற்றும் அதற்கு ஏற்புடைய புள்ளி வழங்கும் நடைமுறையை அங்கீகரித்தல் ஆகியன மேற்கொள்ளப்படுவதுடன் அதன் பிரகாரம் ஏற்புடைய நேர்முகப் பரீட்சை சபையினால் விண்ணப்பதாரர்களின் தகைமைகள் பரீட்சிக்கப்பட்டு அந்த நேர்முகப்

பரீட்சை சபையின் பரிந்துரைகள் அமைச்சு செயலாளரின் பரிந்துரையுடன் நியமன அதிகாரிக்கு சமர்ப்பித்து அனுமதி பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பின்னர் பதவியுயர்வு வழங்குவதற்கு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்படும்.

2.2 இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் தரம் II இற்குரிய பதவியுயர்வானது வருடாந்த மதிப்பீடு மூலம் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதவி எண்ணிக்கையில் நிலவும் வெற்றிடங்களை நிரப்புவதற்காக மாத்திரம் மேற்கொள்ளப்படும்.

2.3 அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதவி எண்ணிக்கையில் வெற்றிடங்களை நிரப்பும் போது ஒவ்வொரு ஆண்டும் சனவரி மாதம் 01 ஆம் திகதி அல்லது யூலை மாதம் 01 ஆம் திகதி செயல்வலுவுக்கு வரத்தக்க வகையிலேயே பதவியுயர்வு மேற்கொள்ளப்படும்.

03. வெற்றிடம் நிலவும் பதவிகள் எண்ணிக்கை 20 ஆகும்.

3.1 2020.10.27 ஆம் திகதி முதல் 2023.01.01 ஆம் திகதி வரை ஒவ்வொரு மாதமும் உருவாகிய நிர்வாக தரம் II இன் வெற்றிடங்களுக்காக (உதா: 2020.10.27 இல், 2021.01.01 இல், 2021.07.01 இல், 2022.01.01 இல் என்ற ரீதியில்) பதவியுயர்வு மேற்கொள்ளப்படுவதால் அத்தகைய திகதிகளின் போது மேற்குறித்த தகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்துள்ள ஆயுர்வேத மருத்துவ உத்தியோகத்தர்களுக்கு இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.

3.2 ஓய்வு பெறும் சந்தர்ப்பத்தில் மேற்குறித்த தகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்துள்ள ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவை உத்தியோகத்தர்களுக்கும் இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.

04. இங்கு காட்டப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்தின் பிரகாரம் (விண்ணப்பத்தை www.ayurveda.gov.lk ஊடாகவும் பெற்றுக்கொள்ள முடியும்) தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்களை 2024.02.16 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் கிடைக்கப்பெறும் வகையில் பதிவுத் தபாலில் ஆயுர்வேத ஆணையாளர் நாயகம், ஆயுர்வேத திணைக்களம், பழைய கொட்டாவ வீதி, நாவினன், மகரகம எனும் முகவரிக்கு அனுப்புதல் வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் இடப்படும் உறையின் இடப்பக்க மேல் மூலையில் "இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவை உத்தியோகத்தர்களை நிர்வாக தரம் II இற்கு பதவியுயர்ந்துவதற்கான விண்ணப்பம் கோரல்" எனக் குறிப்பிடுதல் வேண்டும்.

05. இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இன் ஏற்படைய ஆரம்ப சம்பளம் SL 1- 2016 சம்பளக் குறியீட்டின் 12 ஆம் படிமுறை ஆகும்.

06. இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு பதவியுயர்ந்துவதற்கான நேர்முகப் பரீட்சைக்கான புள்ளி வழங்கும் நடைமுறை பின்வருமாறு.

6.1. சேவைக் காலம்:

(ஆகக்கூடிய புள்ளி 50)

மேலே இலக்கம் 01 இன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள ஆகக்குறைந்த சேவைக்காலத்துக்கு மேற்பட்ட தரம் II இல் கடமை புரிந்துள்ள வருடம் ஒன்றுக்கு 2.5 புள்ளிகள் வீதம்.

ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 10

மற்றும் தரம் I இல் கடமை புரிந்துள்ள வருடம் ஒன்றுக்கு 04 புள்ளிகள் வீதம்

ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 40

(சேவை மூப்புக்கு புள்ளிகள் வழங்கும் போது, வருடம் ஒன்றுக்கு குறைவான காலத்திற்காக விகிதாசார ரீதியில் அ.சே.ஆ.சுற்றறிக்கை இலக்கம் 01/2019 இன் ஏற்பாடுகள் பிரகாரம் மேற்கொள்ளப்படும்)

6.2. மேலதிக தகைமைகள்:

(ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 15)

ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் உள்ளடங்கும் ஏதேனும் ஒரு பாடம் தொடர்பில் அரசின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு/ வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் அல்லது உள்நாட்டு/ வெளிநாட்டு பட்டப் பின் படிப்பு கல்வி நிறுவனம் ஒன்றில் இருந்து பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட பட்டப் பின் படிப்பு தகைமைகள் தொடர்பில்,

- (அ) சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பட்டப் பின் படிப்போமா - 05 புள்ளிகள்
(ஆ) ஆயுர்வேத மருத்துவ விஞ்ஞானம் தொடர்பான விஞ்ஞான முதுமாணி (M.sc.) - 08 புள்ளிகள்
(இ) ஆயுர்வேத மருத்துவ விஞ்ஞானம் தொடர்பான முதுதத்துவமாணி (M.Phil)
அல்லது மருத்துவ (MD) (கல்விச் சபையின் சான்றிதழ் பெறாத) - 10 புள்ளிகள்
(ஈ) ஆயுர்வேத மருத்துவ விஞ்ஞானம் தொடர்பான முனைவர் (Ph.D) அல்லது
மருத்துவ (MD) (கல்விச் சபையின் சான்றிதழ் பெற்ற) - 15 புள்ளிகள்

குறிப்பு 02 :

- I. ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பில் உள்ளடங்கும் ஏதேனும் ஒரு பாடம் தொடர்பில் அரசின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட உள்நாட்டு/ வெளிநாட்டு பல்கலைக்கழகம் அல்லது உள்நாட்டு/ வெளிநாட்டு பட்டப் பின் படிப்பு கல்வி நிறுவனம் ஒன்றில் இருந்து பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட மேற்குறித்த பட்டப்பின் தகைமைகளுக்காக புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- II. மேலே இலக்கம் 01 இன் தகைமைகளின் கீழ் ஏற்புடையதாக்கிக் கொள்ளப்பட்ட கல்வித் தகைமைகளுக்காக இதன் போது புள்ளிகள் வழங்கப்பட மாட்டாது.

6.3. வெளியீடுகள்:

(ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 10)

ஆயுர்வேத மருத்துவ துறையின் நலனுக்காக வெளியிடப்பட்டுள்ள சர்வதேச/ தேசிய ரீதியிலான சஞ்சிகைகள் / நூல்கள் / வெளியீடுகள் ஆகியவற்றுக்காக

- (அ) சர்வதேச மட்ட சஞ்சிகைகளில் துறை சார்ந்த அறிவுசார் ஆராய்ச்சிகள்/ வெளியீடுகளுக்காக (ஒன்றுக்கு 05 புள்ளிகள் வீதம் ஆகக் கூடிய புள்ளிகள் 10) அல்லது
(ஆ) துறை சார்ந்த வெளியிடப்பட்ட அறிவுசார் நூல்களுக்காக (ஒன்றுக்கு 05 புள்ளிகள் வீதம் ஆகக் கூடிய புள்ளிகள் 10) அல்லது
(இ) தேசிய மட்ட சஞ்சிகை / வெளியீடு / பத்திரிகை ஒன்றில் துறை சார்ந்த 500 சொற்களுக்கு குறையாத ஆய்வுக் கட்டுரைகளுக்காக (ஒன்றுக்கு 01 புள்ளி வீதம் ஆகக் கூடிய புள்ளிகள் 10)

குறிப்பு 03 :

- i. நூலாசிரியர்கள் பலரது பங்கேற்பில் வெளியிடப்பட்ட வெளியீடுகள் தொடர்பில் விண்ணப்பதாரரின் பங்களிப்பின் அளவு தெளிவாக காட்டப்படல் வேண்டும் என்பதுடன் அத்தகைய பங்களிப்பின் அளவின் விகிதாசாரமாக விண்ணப்பதாரருக்கு புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- ii. ஒரே தரவு/ ஆராய்ச்சி தகவல்களை அடிப்படையாகக் கொண்டு வெளியிடப்படும், பெரும்பாலும் சமமான முடிவுகளுக்கு வந்துள்ள வெளியீடுகள் வெவ்வேறான வெளியீடுகளாக கருதப்பட மாட்டாது. அவ்வாறான ஒரு சந்தர்ப்பத்தில் புள்ளி வழங்குவதற்காக ஒரு வெளியீடு மாத்திரம் கவனத்திற் கொள்ளப்படும்.

- iii. மேற்குறித்த வெளியீடுகள் தொடர்பான துறைக்கு ஏற்புடையது/ பொருத்தமானதென சுகாதார அமைச்சின் அறிஞர் குழுவொன்றுக்கு சமர்ப்பித்து அதன் மூலம் பெற்றுக்கொள்ளப்படும் பரிந்துரையின் பிரகாரம் வெளியீடுகளுக்காக புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

6.4. பயிற்சி

(ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 15)

- (அ) 02 கிழமைகளுக்கு குறையாத உள்நாட்டு/ வெளிநாட்டு ஆயுர்வேத துறைக்கு ஏற்புடைய வைத்தியசாலை முகாமைத்துவம் தொடர்பான பயிற்சிப் பாடநெறி (பாடநெறி ஒன்றுக்கு 01 புள்ளி வீதம் 15 புள்ளிகள்) அல்லது
- (ஆ) நியமன அதிகாரியால் முறைசார்ந்த ரீதியில் நியமனம் செய்யப்பட்ட ஆயுர்வேத சுகாதார முகாமைத்துவம் தொடர்பான பதவி ஒன்றில் பதில் கடமை சேவை அனுபவம். (வருடம் ஒன்றுக்கு 03 புள்ளிகள் வீதம் 15 புள்ளிகள்)

குறிப்பு 04: இங்கு முறைசார்ந்த நியமனம் என்பது அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு/ நிரல் அமைச்சின் செயலாளர்/ ஆயுர்வேத ஆணையாளர்/ ஒவ்வொரு மாகாணத்தினதும் அதிகாரம் பரவலாக்கப்பட்டுள்ளவாறு மாகாண ஆளுநர்/ மாகாண பிரதான செயலாளர்/ மாகாண அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவால் வழங்கப்பட்டுள்ள நியமனம் ஆகும்.

6.5. ஏனைய தகைமைகள் :

(ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 10)

- (அ) இணைப்பு மொழி/ சர்வதேச மொழிப் பற்றிய பாடநெறி (ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 2.5)
- (ஆ) முகாமைத்துவம்/ தகவல் தொழில்நுட்பம் பற்றிய பாடநெறி (ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 2.5)
- (இ) துறைக்கு ஏற்புடையதாக ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள கடமைகளை நிறைவேற்றல் மற்றும் ஏனைய விசேட கடமைகளுக்காக (ஆகக்கூடிய புள்ளிகள் 05)

குறிப்பு 05 :

- I. மேலே 01 இல் பூர்த்திசெய்யப்பட வேண்டிய தகைமைகளின் கீழ் ஏற்புடையதாகக்கிக் கொள்ளப்பட்ட கல்வித் தகைமைகளுக்காக இங்கு புள்ளிகள் வழங்கப்பட மாட்டாது.
- II. இதன் மூலம் கருதப்படுவது, அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு/ நிரல் அமைச்சின் செயலாளர்/ ஆயுர்வேத ஆணையாளர்/ ஒவ்வொரு மாகாணத்தினதும் அதிகாரம் பரவலாக்கப்பட்டுள்ளவாறு மாகாண ஆளுநர்/ மாகாண பிரதான செயலாளர்/ மாகாண அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழு/ ஆயுர்வேத ஆணையாளர் நாயகம்/ மாகாண ஆயுர்வேத ஆணையாளரால் ஒப்படைக்கப்பட்டுள்ள கடமைகள் ஆகும்.

குறிப்பு 06 :

- i. நேர்குறித்த துறைகள் தொடர்பில் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டுள்ள,

| | |
|--|-----------------|
| 450 மணித்தியாலங்களுக்கு குறையாத முழுநேர/ பகுதிநேர டிப்ளோமா பாடநெறி ஒன்றுக்கு | – 2.5 புள்ளிகள் |
| 150 மணித்தியாலங்களுக்கு குறையாத முழுநேர/ பகுதிநேர டிப்ளோமா பாடநெறி ஒன்றுக்கு | – 1.5 புள்ளிகள் |
| 03 மாதங்களுக்கு குறையாத சான்றிதழ் பாடநெறி ஒன்றுக்கு | – 0.5 புள்ளிகள் |

என புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

- ii. மேலே ஒவ்வொரு துறை தொடர்பாக பெற்றுக்கொள்ளப்பட்டுள்ள ஆகக்கூடிய தகைமைக்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும் என்பதுடன் ஏனைய தகைமைகளின் கீழ் பெற்றுக்கொள்ள முடியுமான ஆகக்கூடிய புள்ளிகளின் அளவு 10 ஆகும்.

07. தெரிவுசெய்யப்படும் முறை

நேர்முகப் பரீட்சை சபை ஒன்றின் மூலம் அடிப்படைத் தகைமைகளைப் பூர்த்திசெய்த விண்ணப்பதாரர்களின் கல்வி, தொழில், சேவைமூப்பு, சேவை அனுபவம், மற்றும் பயிற்சி தொடர்பான சான்றிதழ்கள் மற்றும் ஆவணங்கள் பரீட்சிக்கப்பட்ட பின்னர் மேற்குறித்த புள்ளி வழங்கும் நடைமுறைக்கு அமைவாக ஆகக்கூடிய புள்ளிகளைப் பெற்றுக்கொள்ளும் விண்ணப்பதாரர்கள் நிலவும் வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கையின் பிரகாரம் இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு பதவியுயர்த்துவதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்படும்.

08. இந்த அறிவித்தல் மூலம் உள்ளடக்கப்படாத ஏதேனும் ஒரு விடயம் தொடர்பில் அரசாங்க சேவைகள் ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் தீர்மானம் இறுதித் தீர்மானமாக கருதப்படும். மேலும் அறிவித்தலின் சிங்களம், தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வாசகங்களுக்கு இடையில் ஏதேனும் பொருத்தமின்மை அல்லது முரண்பாடுகள் காணப்படின் சிங்கள மொழியே செயல்வலுப் பெறும்.

அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் சுகாதார சேவைகள் குழுவின் கட்டளைப் பிரகாரம்

கொழும்பு
2024..... மாதம் ஆம் திகதி

செயலாளர்,
சுகாதார அமைச்சு

மாதிரி விண்ணப்ப படிவம்

இலங்கை ஆயர்வேத மருத்துவ சேவையின் நிர்வாக தரம் II இற்கு பதவியுயர்த்துவதற்கான விண்ணப்பம்

1. முதலெழுத்துக்களுடன் பெயர்:.....
2. முழுப்பெயர் :
3. பிறந்த திகதி :
4. தேசிய அடையாள அட்டை இலக்கம் :
5. (i) நிரந்தர முகவரி :
- (ii) தொலைபேசி இலக்கம் :
6. (i) சேவை நிலையத்தின் முகவரி :
- (ii) தொலைபேசி இலக்கம்:
7. (i) முதல் நியமனத் திகதி :
- (ii) தற்போதைய தரம் :
- (iii) தரம் II இற்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி :
- (iv) 2022.12.31 இல் தரம் II இல் சேவைக் காலம் :
- (v) தரம் I இற்கு நியமிக்கப்பட்ட திகதி :
- (vi) 2022.12.31 இல் தரம் I இல் சேவைக் காலம் :
- (vii) சேவை நிரந்தரமாக்கப்பட்டுள்ளதா :
- (viii) சேவை நிரந்தரமாக்கப்பட்ட திகதி :

08. விண்ணப்பம் கோரும் அறிவித்தலின் 01 (IV) இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறு பெற்றுள்ள தகைமைகள் :

| விண்ணப்பம் கோரும் அறிவித்தலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டிய தகைமை இலக்கம் 01(IV) இற்கு ஏற்படையதாக வகிக்கும் பதவி மற்றும் நிறுவனம் | பதவிக்குரிய தரம் (தரம் I / நிர்வாகம் I / II) | பதவியின் தன்மை (நிரந்தரம் /பதில் கடமை) | உரிய பதவியில் சேவைக் காலம் | |
|---|--|--|----------------------------|-----|
| | | | முதல் | வரை |
| | | | | |
| | | | | |

09. பெற்றுள்ள பட்டப் பின் பட்ட தகைமைகள்:

(இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் பின்னிணைப்பு III பிரகாரம்)

| நிறுவனம் | பாடநெறியின் பெயர் | காலம் | பூர்த்தி செய்த திகதி (பயிற்சிக் காலம் உள்ளடங்கலாக) |
|----------|-------------------|-------|---|
| | | | |
| | | | |

10. பெற்றுள்ள பட்டப் பின் பட்டம் இலங்கை ஆயுர்வேத மருத்துவ சேவைப் பிரமாணக் குறிப்பின் பின்னிணைப்பு III பிரகாரம் எந்த பாடப் பரப்பிற்கு உட்பட்டது என்பது பற்றி :.....

11. ஏனைய அரசு மொழிகள் தொடர்பான தேர்ச்சி

(i) சிங்களம் / தமிழ் ஆண்டு :.....

12. சம்பளமற்ற லீவு/ அரைச் சம்பள லீவு/ வெளிநாட்டு லீவு (சம்பளமற்ற/ சம்பளத்துடன்) பெற்றிருப்பின் அது தொடர்பான விபரம்:

| சம்பளமற்ற லீவு/ அரைச் சம்பள லீவு/ வெளிநாட்டு லீவு (சம்பளமற்ற/ சம்பளத்துடன்) பெறுவதற்கான காரணம் | லீவு கால எல்லை | | பெறப்பட்ட லீவுகளின் அளவு | | |
|--|----------------|-----|--------------------------|-------|-------|
| | முதல் | வரை | ஆண்டு | மாதம் | திகதி |
| | | | | | |

13. வினைத்திறன் காண் தடைப் பரீட்சை சித்தியடைந்துள்ளார்/சித்தியடையவில்லை என்பது பற்றி:
.....

14. உங்களது சேவைக் காலத்திற்குள் எந்தவொரு சந்தர்ப்பத்திலும் உங்களுக்கு எதிராக ஒழுக்காற்று நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டுள்ளதா? (அவ்வாறாயின்)

| ஒழுக்காற்றுத் தீர்மானம் | குற்றச்சாட்டின் பிரகாரம் குற்றம் புரியப்பட்ட கால எல்லை |
|-------------------------|--|
| | |

மேலே காட்டப்பட்டுள்ள தகவல்கள் உண்மையானதென உறுதிசெய்கின்றேன்.

திகதி:

பெயர் :

கையொப்பம் :